

Tid och plats: 10 januari 2024 kl 08.30-12.00 via Teams

Ärende: Politiskt råd för vårdval

Beslutande ledamöter: Jakob Eiserman (s) ordförande
Margareta Mahmoud Persson (kd)
Peter Bodemyr (v)
Jörgen Larsson (c)
Robert Hamberg (m)

Övriga närvarande: Anette Rangdag (sd)
Stefan Nilsson (kd)
Lena Weinstock Svedh, tf beställarchef
Lotta Hagberg, beställare
Christin Jonsson, controller
Roland Ylander, ekonom (punkt 7)

	Ärende	Anteckning
1	Mötet öppnas Justerare utses	Ordförande Jakob Eiserman öppnar mötet. Robert Hamberg utses som justerare
2	Genomgång av föregående minnesanteckningar	Lämnades till handlingarna
3	Akutuppdraget	<p>Anna-Lena Alfreds, områdeschef akutvården, deltog för att svara på frågor kring akutens situation. De har ett mål på att 70% av besökarna ska vara klara inom fyra timmar och 75% ska ha fått träffa en läkare inom en timme, ett mål som inte uppnås. Akuten har inga egna läkare, utredning kring detta genomfördes 2023 (HSN/394/2023). Akuten hade 2023 ca 31 500 besök varav ca 5 500 var sjuksköterskebesök och det sistnämnda mest på kvällar och helger då primärvården saknar jour/beredskap. Generellt märks en ökning på akuten sen primärvårdens jour las ned på vardagkvällar och minskades på helger samt att lättakuten på hc togs bort. Ett exempel som kan nämnas var att det under jul och nyår kom omkring 200 barn varav hälften bedömdes som primärvårdsuppdrag. I grunduppdraget för primärvården står att man har ansvar sina listade dygnet runt men när man diskuterar frågan om kvällar nätter och helger behöver man veta nivån på vad som är kostnadseffektivt och ekonomiskt försvarbart.</p> <p>Frågan om gemensam ingång på akuten för primärvård och akuten behöver utredas mer liksom remisskrav till akuten. Det finns ett akutråd där bl a snabbspår för direktinläggningar diskuteras och beslutas.</p> <p>Det finns två tidigare beslut av regionstyrelsen kring utredning om akutuppdraget i primärvård. Projektledare</p>

		<p>utsågs under 2022 där uppdraget inte fullföljdes. Projektplan finns och ny projektledare ska utses. Dialog om huruvida tjänstemän eller politik ska fattat beslut om primärvårdens jour och beredskap där vårdvalsrådet förordar politiken. Frågan ingår i ovan nämnda projektplan.</p>
4	<p>Aktuella frågor hälsoval</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tillgänglighet 	<p>Punkten är en fortsättning från föregående möte om telefon-tillgänglighet dagtid. Frågan om krav på akuttelefon diskuterades och på vilken nivå, kraven har varierat genom åren. Förslag på formulering tas upp på kommande möten.</p>
5	Ansökan listningsstopp	<p>Redovisning av nuvarande ansökningsblankett som finns i Centuri. I den framkommer kriterier som inte finns med i förfrågningsunderlaget och därmed inte fastställda av regionstyrelsen. Diskussion om alla krav och kriterier ska stå med i förfrågningsunderlaget eller om även ansökningsblanketten ska beslutas i styrelsen. Frågan om den regiondrivna primärvården ska ges möjlighet till listningsstopp diskuterades. Förslag till beslut tas vid kommande möten</p>
6	Filialansökan	<p>Redovisning av nuvarande ansökningsblankett som finns på regionens <u>hemsida</u> och är beslutad av regionstyrelsen. I den framkommer kriterier som inte finns med i förfrågningsunderlaget. Diskussion om alla krav och kriterier istället ska stå med i förfrågningsunderlaget eller om ansökningsblanketten även fortsättningsvis ska beslutas av styrelsen. Förslag till beslut tas vid kommande möten</p>
7	Fast prislista tjänsteköp	<p>Redovisning av andra regioners fasta prislista för så kallade "otrohetsbesök", vilket tillämpas hos ungefär hälften av landets regioner. I vår region finns en frivillig mall i centuri som kan användas mellan vårdgivarna, där summan för besöken inte är politiskt beslutade. Förslag till beslut tas vid kommande möten</p>
8	Datum och former för kommande möten	<p>Mötet den 13 mars sker fysiskt. Lokal kommer i kallelsen. Bra om samtliga berörda tjänstemän deltar vid detta tillfälle.</p>
9	Övriga frågor	<p>Överenskommelsen om God och nära vård 2024 är klar och publicerad på <u>SKR:s hemsida</u>.</p> <p>Det råder lite oklarheter kring kallelser och möteslänkar i teams. Uppdatering sker inför kommande möten.</p>
10	Nästa möte	<p>7 februari 2024 via teams, med fokus på tandvård och nationella taxan.</p>

Anteckning gjord av Lena Weinstock Svedh